PREFEITURA DO RECIFE
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

CAIS DO APOLO, 925 – 4º ANDAR – CEP 50.030-230 – RECIFE-PE – FONE: 3355.9134 - FAX: 3355.9159

Recife, 06 de dezembro de 2016.

Oficio Circular nº 398/2016– GAB/SE

Senhores Gestores e Coordenadores Pedagógicos,

Em parceria com o Ministério Público de Pernambuco, a Secretaria Municipal de
Educação do Recife convida 01 (um) representante de cada unidade educacional
que oferta turmas do 2º ao 5º ano, para participar do Lançamento da 4ª Fase da
Campanha “Corrupção Tem Jeito”. O evento em tela será realizado no dia 13 de
dezembro de 2016, das 14h às 17h, no Auditório do Centro Cultural do Ministério
Público de Pernambuco (Rua do Hospício, 849 - Boa Vista - Recife/PE).

A Campanha “Corrupção Tem Jeito” visa fomentar discussões acerca da ética e
combate a práticas de corrupção cotidianas, por meio de ações educativas e utilização
de kits pedagógicos contendo um livro, um jogo de memória e uma ficha com sugestões
de atividades para os professores poderem utilizar em sala de aula (crianças de 7 a 10
anos) que serão distribuídos, posteriormente, pela Secretaria de Educação no início do
próximo ano letivo.

Para mais informações, contactar equipes técnicas da Divisão de Anos Iniciais
(DAI – 3355.5962/5963) ou Gerência Geral de Planejamento e Monitoramento
Pedagógico (GGPMP – 3355.5947/5948).

 Na oportunidade, apresentamos nossas cordiais saudações.

    Atenciosamente,

ROGÉRIO DE MELO MORAIS
Secretário Executivo de Gestão Pedagógica

Secretaria de Educação

Senhores
GESTORES DAS UNIDADES EDUCACIONAIS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO
DO RECIFE